

Landsbyrådet  
Rebild Kommune



11.06.21.

**Høringssvar fra Landsbyrådet vedr. Kommuneplan 2021.**

I Landsbyrådet har vi med interesse læst og drøftet det foreslåede udkast til ny Kommuneplan, vi har naturligvis især forholdt os til den del, der handler om landdistriktsudvikling. Vi har med glæde noteret os, at man er bevidst om at land og by er hinandens forudsætninger, vi håber der også vil blive taget udgangspunkt i dette.

Vi finder udkastet endog meget overordnet, og ingen kan vel som sådan være uenig i de meget lidt konkrete planer for landdistrikterne. Alle landsbyer i Rebild Kommune er forskellige og unikke på deres egen måde, men fælles er det for dem alle, at man har fokus på og interesse i nærhed til naturen og et stærkt fællesskab. Derfor har hver landsby også forskellige udviklings potentialer og forudsætninger. I nogle er der et ønske om udstykninger og i andre ønsker man ikke landsbyen skal vokse.

Landsbyrådet ønsker her at fremhæve de interesser, som er gældende for alle landsbyer, og som på Landsbyrådets årsmøde 2021 blev fremhævet som vigtige indsatser.

**Cykelstier**

For at kunne binde landsbyerne tættere sammen indbyrdes og sammen med byzonebyerne, er der et endog meget stort behov for en udvidelse af cykelstierne i landområderne. Et bedre cykelstisystem vil også kunne bidrage væsentligt til at opfylde op til flere af FN's 17 Verdensmål. Hvis flere cykler vil det kunne være medvirkende til blandt andet at mindske forurening og øge folkesundheden.

**Adgang til Landsbynær natur**

Landsbyerne har fremhævet, at der er et endog meget stort ønske om at få bedre adgang til landsbynær natur. Det er et stort ønske i landdistrikterne, at der indtænkes en udvidelse af stisystemerne og etableres nye naturområder tæt ved kommunens landsbyer. Det er vigtigt for landsbyerne, at der etableres en tæt dialog mellem jordejere, borgere og forvaltningen omkring denne udfordring.

Vi håber vores forslag vil blive taget med i det videre arbejde med kommuneplanen, og vi ser frem til i nær fremtid at kunne se resultaterne ude i landsbyerne.

På vegne af Landsbyrådet

Merete Langeland, formand